平成 26 年 3 月 25 日

各   位

当社は、平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）におきまして、下記の

とおり、減損損失を計上することとしましたのでお知らせ致します。

記

1. 減損損失の計上について

当社は、エネルギー事業部門にて製造している水酸化テトラメチルアンモニウム（TMAH）について、昨今

の半導体・液晶メーカー等の製造拠点の海外移転に伴う需要の減少及び原料費の上昇等により収益性

が悪化していることから、製造、販売を中止することと致しました。

これに伴い、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当該生産設備について減損損失 132 百万円

を計上することと致しました。

2. 業績に与える影響

平成 26 年 3 月期の業績見通しについては、現在精査中であり、修正が必要となる場合は別途速や

かに開示致します。

以上

会社名 東洋合成工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 有仁

 (JASDAQ コード番号 4970)

問い合わせ先 取締役事業サポート部長 島川 優

電話番号 03－6891－4970

固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ